


Guanay Piquero Alcatraz Guanay Piquero Alcatraz Guanay Piquero Alcatraz

06°28'16" I. Lobos de Tierra 52000 13058 64720 262130 77253 70146 262130 77253 70146

06°57'04" I. Lobos de Afuera 28000 20180 9720 262200 36990 13730 262200 36990 13730

07°47'30" I. Macabí 155942 56055 206 168331 49687 55 168331 49687 55

08°32'00" I. Guañape Norte 36340 160024 2078 77346 218912 2048 77346 218912 2048

08°34'00" I. Guañape Sur 146556 127218 2134 111449 147339 1286 111449 147339 1286

08°46'20" I. Chao 8750 24625 70 3248 33800 26 3248 33800 26

08°56'50" I. Corcovado 185 10145 48 78 5278 0 78 5278 0

09°08'28" I. Santa 163280 7136 150 181800 28236 330 181800 28236 330

09°09'20" I. Ferrol Norte 600 7600 0 0 11220 0 0 11220 0

10°30'20" P. Colorado 0 513 131 0 210 160 0 210 160

11°01'30" I. Don Martín 68 938 86 670 4046 73 670 4046 73

11°13'35" P. Salinas 27 66 146 65 219 159 65 219 159

11°19'30" I. Huampanú 263 1474 24 3639 3425 0 3639 3425 0

11°23'30" I. Mazorca 141562 211751 29 66982 121405 2 66982 121405 2

11°47'00" I. Pescadores 31350 32740 0 16500 17280 0 16500 17280 0

12°07'48" I. Cavinzas 0 2811 198 0 3846 188 0 3846 188

12°19'00" I. Pachacamac 5323 18862 478 36406 14358 256 36406 14358 256

12°47'40" I. Asia 882 25859 551 150 4129 110 150 4129 110

13°39'00" I. Chincha Norte 0 59866 143 120 65875 35 120 65875 35

13°39'48" I. Chincha Centro 1452 48696 0 908 38130 0 908 38130 0

13°40'20" I. Chincha Sur 30080 125218 0 5856 89912 43 5856 89912 43

13°44'45" I. Ballestas 104778 93671 494 71376 29028 480 71376 29028 480

14°16'10" I. La Vieja 0 22685 75 0 36905 0 0 36905 0

14°18'16" I. Santa Rosa 110836 14400 0 252270 14130 0 252270 14130 0

14°42'45" P. Lomitas 0 20 28 48 85 1 48 85 1

16°22'20" P. San Juan 389844 4942 3168 322236 12401 3168 322236 12401 3168

16°33'10" P. Lomas 0 0 450 6000 0 350 6000 0 350

16°00'40" P. Atico 2847 1487 245 14276 447 13 14276 447 13

16°29'20" P. La Chira 1858 457 138 360 482 9 360 482 9

17°42'00" P. Coles 9000 1000 15117 14005 9341 12729 14005 9341 12729

Censo de aves en el periodo Enero-Marzo 2017
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E  
LATITUD ISLAS Y PUNTAS Periodo Guanay Piquero Alcatraz

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra ene-17 52000 13058 64720

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera ene-17 28000 20180 9720

3 07°47'30" I. Macabí ene-17 155942 56055 206

4 08°32'00" I. Guañape Norte ene-17 36340 160024 2078

5 08°34'00" I. Guañape Sur ene-17 146556 127218 2134

6 08°46'20" I. Chao ene-17 8750 24625 70

7 08°56'50" I. Corcovado ene-17 185 10145 48

8 09°08'28" I. Santa ene-17 163280 7136 150

9 09°09'20" I. Ferrol Norte ene-17 600 7600 0

10 10°30'20" P. Colorado ene-17 0 513 131

11 11°01'30" I. Don Martín ene-17 68 938 86

12 11°13'35" P. Salinas ene-17 27 66 146

13 11°19'30" I. Huampanú ene-17 263 1474 24

14 11°23'30" I. Mazorca ene-17 141562 211751 29

16 11°47'00" I. Pescadores ene-17 31350 32740 0

16 12°07'48" I. Cavinzas ene-17 0 2811 198

17 12°19'00" I. Pachacamac ene-17 5323 18862 478

18 12°47'40" I. Asia ene-17 882 25859 551

19 13°39'00" I. Chincha Norte ene-17 0 59866 143

20 13°39'48" I. Chincha Centro ene-17 1452 48696 0

21 13°40'20" I. Chincha Sur ene-17 30080 125218 0

22 13°44'45" I. Ballestas ene-17 104778 93671 494

23 14°16'10" I. La Vieja ene-17 0 22685 75

24 14°18'16" I. Santa Rosa ene-17 110836 14400 0

25 14°42'45" P. Lomitas ene-17 0 20 28

26 16°22'20" P. San Juan ene-17 389844 4942 3168

27 16°33'10" P. Lomas ene-17 0 0 450

28 16°00'40" P. Atico ene-17 2847 1487 245

29 16°29'20" P. La Chira ene-17 1858 457 138

30 17°42'00" P. Coles ene-17 9000 1000 15117

COMPORTAMIENTO POBLACIONAL DE LAS TRES ESPECIES DE AVES GUANERAS, DEL MES DE ENERO - 2017 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

E  
LATITUD ISLAS Y PUNTAS Periodo Guanay Piquero Alcatraz

TOTAL 

ISLAS/PUNTAS

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra feb-17 262130 77253 70146 409529

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera feb-17 262200 36990 13730 312920

3 07°47'30" I. Macabí feb-17 168331 49687 55 218073

4 08°32'00" I. Guañape Norte feb-17 77346 218912 2048 298306

5 08°34'00" I. Guañape Sur feb-17 111449 147339 1286 260074

6 08°46'20" I. Chao feb-17 3248 33800 26 37074

7 08°56'50" I. Corcovado feb-17 78 5278 0 5356

8 09°08'28" I. Santa feb-17 181800 28236 330 210366

9 09°09'20" I. Ferrol Norte feb-17 0 11220 0 11220

10 10°30'20" P. Colorado feb-17 0 210 160 370

11 11°01'30" I. Don Martín feb-17 670 4046 73 4789

12 11°13'35" P. Salinas feb-17 65 219 159 443

13 11°19'30" I. Huampanú feb-17 3639 3425 0 7064

14 11°23'30" I. Mazorca feb-17 66982 121405 2 188389

16 11°47'00" I. Pescadores feb-17 16500 17280 0 33780

16 12°07'48" I. Cavinzas feb-17 0 3846 188 4034

17 12°19'00" I. Pachacamac feb-17 36406 14358 256 51020

18 12°47'40" I. Asia feb-17 150 4129 110 4389

19 13°39'00" I. Chincha Norte feb-17 120 65875 35 66030

20 13°39'48" I. Chincha Centro feb-17 908 38130 0 39038

21 13°40'20" I. Chincha Sur feb-17 5856 89912 43 95811

22 13°44'45" I. Ballestas feb-17 71376 29028 480 100884

23 14°16'10" I. La Vieja feb-17 0 36905 0 36905

24 14°18'16" I. Santa Rosa feb-17 252270 14130 0 266400

25 14°42'45" P. Lomitas feb-17 48 85 1 134

26 16°22'20" P. San Juan feb-17 322236 12401 3168 337805

27 16°33'10" P. Lomas feb-17 6000 0 350 6350

28 16°00'40" P. Atico feb-17 14276 447 13 14736

29 16°29'20" P. La Chira feb-17 360 482 9 851

30 17°42'00" P. Coles feb-17 14005 9341 12729 36075

COMPORTAMIENTO POBLACIONAL DE LAS TRES ESPECIES DE AVES GUANERAS, DEL MES DE FEBRERO - 2017 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

E  
LATITUD ISLAS Y PUNTAS Periodo Guanay Piquero Alcatraz

TOTAL 

ISLAS/PUNTAS

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra mar-17 262130 77253 70146 409529

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera mar-17 262200 36990 13730 312920

3 07°47'30" I. Macabí mar-17 168331 49687 55 218073

4 08°32'00" I. Guañape Norte mar-17 77346 218912 2048 298306

5 08°34'00" I. Guañape Sur mar-17 111449 147339 1286 260074

6 08°46'20" I. Chao mar-17 3248 33800 26 37074

7 08°56'50" I. Corcovado mar-17 78 5278 0 5356

8 09°08'28" I. Santa mar-17 181800 28236 330 210366

9 09°09'20" I. Ferrol Norte mar-17 0 11220 0 11220

10 10°30'20" P. Colorado mar-17 0 210 160 370

11 11°01'30" I. Don Martín mar-17 670 4046 73 4789

12 11°13'35" P. Salinas mar-17 65 219 159 443

13 11°19'30" I. Huampanú mar-17 3639 3425 0 7064

14 11°23'30" I. Mazorca mar-17 66982 121405 2 188389

16 11°47'00" I. Pescadores mar-17 16500 17280 0 33780

16 12°07'48" I. Cavinzas mar-17 0 3846 188 4034

17 12°19'00" I. Pachacamac mar-17 36406 14358 256 51020

18 12°47'40" I. Asia mar-17 150 4129 110 4389

19 13°39'00" I. Chincha Norte mar-17 120 65875 35 66030

20 13°39'48" I. Chincha Centro mar-17 908 38130 0 39038

21 13°40'20" I. Chincha Sur mar-17 5856 89912 43 95811

22 13°44'45" I. Ballestas mar-17 71376 29028 480 100884

23 14°16'10" I. La Vieja mar-17 0 36905 0 36905

24 14°18'16" I. Santa Rosa mar-17 252270 14130 0 266400

25 14°42'45" P. Lomitas mar-17 48 85 1 134

26 16°22'20" P. San Juan mar-17 322236 12401 3168 337805

27 16°33'10" P. Lomas mar-17 6000 0 350 6350

28 16°00'40" P. Atico mar-17 14276 447 13 14736

29 16°29'20" P. La Chira mar-17 360 482 9 851

30 17°42'00" P. Coles mar-17 14005 9341 12729 36075

COMPORTAMIENTO POBLACIONAL DE LAS TRES ESPECIES DE AVES GUANERAS, DEL MES DE MARZO - 2017



Censo de guanay del periodo Enero-Marzo de 2017

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

E  
LATITUD ISLAS Y PUNTAS Enero Febrero Marzo Promedio

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 52000 262130 262130 192087

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 28000 262200 262200 184133

3 07°47'30" I. Macabí 155942 168331 168331 164201

4 08°32'00" I. Guañape Norte 36340 77346 77346 63677

5 08°34'00" I. Guañape Sur 146556 111449 111449 123151

6 08°46'20" I. Chao 8750 3248 3248 5082

7 08°56'50" I. Corcovado 185 78 78 114

8 09°08'28" I. Santa 163280 181800 181800 175627

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 600 0 0 200

10 10°30'20" P. Colorado 0 0 0 0

11 11°01'30" I. Don Martín 68 670 670 469

12 11°13'35" P. Salinas 27 65 65 52

13 11°19'30" I. Huampanú 263 3639 3639 2514

14 11°23'30" I. Mazorca 141562 66982 66982 91842

16 11°47'00" I. Pescadores 31350 16500 16500 21450

16 12°07'48" I. Cavinzas 0 0 0 0

17 12°19'00" I. Pachacamac 5323 36406 36406 26045

18 12°47'40" I. Asia 882 150 150 394

19 13°39'00" I. Chincha Norte 0 120 120 80

20 13°39'48" I. Chincha Centro 1452 908 908 1089

21 13°40'20" I. Chincha Sur 30080 5856 5856 13931

22 13°44'45" I. Ballestas 104778 71376 71376 82510

23 14°16'10" I. La Vieja 0 0 0 0

24 14°18'16" I. Santa Rosa 110836 252270 252270 205125

25 14°42'45" P. Lomitas 0 48 48 32

26 16°22'20" P. San Juan 389844 322236 322236 344772

27 16°33'10" P. Lomas 0 6000 6000 4000

28 16°00'40" P. Atico 2847 14276 14276 10466

29 16°29'20" P. La Chira 1858 360 360 859

30 17°42'00" P. Coles 9000 14005 14005 12337
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Censo de piquero del periodo Enero-Marzo de 2017

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

E  
LATITUD ISLAS Y PUNTAS Enero Febrero Marzo Promedio

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 13058 77253 77253 55854.7

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 20180 36990 36990 31386.7

3 07°47'30" I. Macabí 56055 49687 49687 51809.7

4 08°32'00" I. Guañape Norte 160024 218912 218912 199282.7

5 08°34'00" I. Guañape Sur 127218 147339 147339 140632.0

6 08°46'20" I. Chao 24625 33800 33800 30741.7

7 08°56'50" I. Corcovado 10145 5278 5278 6900.3

8 09°08'28" I. Santa 7136 28236 28236 21202.7

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 7600 11220 11220 10013.3

10 10°30'20" P. Colorado 513 210 210 311.0

11 11°01'30" I. Don Martín 938 4046 4046 3010.0

12 11°13'35" P. Salinas 66 219 219 168.0

13 11°19'30" I. Huampanú 1474 3425 3425 2774.7

14 11°23'30" I. Mazorca 211751 121405 121405 151520.3

16 11°47'00" I. Pescadores 32740 17280 17280 22433.3

16 12°07'48" I. Cavinzas 2811 3846 3846 3501.0

17 12°19'00" I. Pachacamac 18862 14358 14358 15859.3

18 12°47'40" I. Asia 25859 4129 4129 11372.3

19 13°39'00" I. Chincha Norte 59866 65875 65875 63872.0

20 13°39'48" I. Chincha Centro 48696 38130 38130 41652.0

21 13°40'20" I. Chincha Sur 125218 89912 89912 101680.7

22 13°44'45" I. Ballestas 93671 29028 29028 50575.7

23 14°16'10" I. La Vieja 22685 36905 36905 32165.0

24 14°18'16" I. Santa Rosa 14400 14130 14130 14220.0

25 14°42'45" P. Lomitas 20 85 85 63.3

26 16°22'20" P. San Juan 4942 12401 12401 9914.7

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 0 0.0

28 16°00'40" P. Atico 1487 447 447 793.7

29 16°29'20" P. La Chira 457 482 482 473.7

30 17°42'00" P. Coles 1000 9341 9341 6560.7
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